2

[image: gerb.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2024 №704-п

Об утверждении Перечня земельных участков предназначенных для предоставления в собственность бесплатно, за исключением земельных участков, на которых расположены индивидуальные жилые дома, военнослужащим, лицам, заключившим (заключавшим) контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции, удостоенным звания Героя Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющимся ветеранами боевых действий, а также членам семей указанных военнослужащих, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции

В соответствии с Законом Ивановской области от 04.03.2024 № 1-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков на территории Ивановской области отдельным категориям граждан за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции»  (в редакции от 07.11.2024 №48-ОЗ), со статьей  3.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ  «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1.Утвердить Перечень земельных участков предназначенных для предоставления в собственность бесплатно, за исключением земельных участков, на которых расположены индивидуальные жилые дома, военнослужащим, лицам, заключившим (заключавшим) контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции, удостоенным звания Героя Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющимся ветеранами боевых действий, а также членам семей указанных военнослужащих, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции, согласно приложению.
	2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника Управления  сельского хозяйства и продовольствия Гаврилово-Посадского муниципального района  Прилуцкого Д.А.
	3.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района», разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
	4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  Гаврилово-Посадского
муниципального района	                                                           В.Ю.Лаптев

Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района Ивановской области                                                                                                                                                      от 02.12.2024 №704-п

Перечень
земельных участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно лицам, заключившим (заключавшим) контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальные звания полиции, удостоенным звания Героя Российской Федерации или награжденным орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, и являющимся ветеранами боевых действий, а также членам семей указанных военнослужащих, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в ходе участия в специальной военной операции

	№
п/п
	Местоположение земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь, кв.м.
	Вид разрешенного использования земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Российская Федерация, Ивановская область, Гаврилово-Посадский муниципальный района, Гаврилово-Посадское городское поселение, село Ярышево, улица Гора, земельный участок 38
	37:03:011406:181
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	2
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район,
 с. Владычино, земельный участок 19А
	37:03:011101:257
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)

	3
	Ивановская область, Гаврилово-Посадский район,                        село Володятино, земельный участок 84
	37:03:011102:421
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)

	4
	Российская Федерация, Ивановская область, Гаврилово-Посадский муниципальный района, Осановецкое сельское поселение, село Владычино, земельный участок 15А
	37:03:011101:258
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)

	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Российская Федерация, Ивановская область, Гаврилово-Посадский муниципальный района, Осановецкое сельское поселение, село Владычино, земельный участок 15Б
	37:03:011101:259
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный участок)

image1.jpeg